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DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

“Rikontruksion dhe shtesé e objektit ekzistues Bar-Restorant-Hotel “Paradise Beach™,
me vendndodhje né Bashking Vlorg”, me subjekt zhvillues shogéring€ “Selmani” sh.p.k




TABELA E PERMBAIJTIES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE

1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

- Ligj Nr.107/2014, datg, 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar;

- Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Rregullorja e zhvillimit t&
territorit”, e ndryshuar;

- Vendimi i K&shillit t& Ministrave Nr. 671, daté 29.07.2015 “Rregullorja e planifikimit t&
territorit”, e ndryshuar;

1.2 Pérshkrim i zonés sé& studiuar

Zhvillimi i turizmit népé&rmjet ndértimit t& hoteleve dhe komplekseve turistike, &shté vlerésuar si
pjesé e strategjive parésore t&€ Shqipérisé, si dhe njé ndér sektorét mé me shumé ndikim né
zhvillimin e pritshém, cilésor dhe sasior t& ekonomisé shqiptare, pér periudhén né vazhdim.
Tregues pér két€ &shté interesimi i vecanté i qeverisé shqiptare déshmuar me miratimin e Planit t&
Pérgjithsh&ém Vendor t& Bashkis€¢ Vloré daté 16.10.2017.

Zona e bregdetit te Radhimés pérgjaté rrugés interurbane Vloré - Sarandé &shté njé hapésiré e
evidentuar tashmé pér struktura me funksion turistik. Pas viteve 90 n& zonén pérreth jané€ ndértuar
disa struktura té tilla q& zhvillojn& me sukses aktivitetin e tyre sidomos né fushén e akomodimit té&
turistéve né trajté¢ hotelesh e shtépish pushimi si dhe né até t& gastronomisé né trajtén e
restoranteve e tavernave, disa prej t€ cilave jané béré té€ njohura né nivel kombétar. Shembulli mé
sinjifikativ &shté bar-restorant-hotel "Paradise Beach" qé prej 20 vjetésh operon né fushén e
turizmit si shembulli m& i mir€ i llojit t& vet né& bregdetin e Vlorés.
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o Klima
Klima &shté mesdhetare e cila karakterizohet nga njé dimér i lagésht ku reshjet bien kryesisht n&
formén e shirave dhe veré e ngrohté me temperatura t& pérshtatshme pér plazh né gati 5 muaj t&
vitit. Erérat fryjné zakonisht nga Veri- Lindja (t& thata dhe t& ftohta n€ stinén e dimrit), dhe Jugu
(t& ngrohta gjaté periudhés tjetér t& vitit).

o [nfrastruktura inxhinierike ekzistuese
Infrastruktura inxhinierike né parcelén e interesuar &shté e investuar nga veté zhvilluesi si ng
drejtim t€ largimit t€ ujrave t€ ndotura, ashtu edhe né drejtim t€ furnizimit me ujé t€ pijshém.
teknologjike.

Ujérat e ndotura trajtoh&én népé€rmjet gropave septike me kapacitete t&€ mjaftueshme pér t&
pérballuar fluksin veror t& aktivitetit duke ruajtur t& pandotur ambjentin dhe sidomos detin. Pér
kété jang pérdorur parcela n€ pronési t€ vet n€ krahun lindor té rrugés inter-urbane Vloré-Radhimé,
té cilat kang distancé t&€ mjaftueshme nga bregu i detit.

Furnizimi me ujé t€ pijshém mundésohet népérmjet njé tubi plastik qé shtrihet nga hoteli deri né
zonén e Jonufrés pérgjaté rrugés interurbane, investim ky i béré nga veté€ zhvilluesi n€ mungese té
linjave shtetérore t& ujit t& pijshém né kété zoné.

Furnizimi me energji elektrike b&het duke shfrytézuar linjat ekzistuese dhe kabinen elektrike
ekizistuse.

o Lidhja me infrastrukturat rrugore kombétare e lokale
Njé nga pikat e forta t& objektit bar-restorant-hotel "Paradise Beach" né& Radhimé &shté pozicioni
1 saj né lidhje me infrastrukturat nacionale (rrugén interurbane Vlore —Sarandg€) si dhe aférsia me
qytetet e Vlorés dhe Orikumit por edhe aférsia me bregdetin e jugut né pérgjithési.

2. Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit t&€ tok&s sipas PPV-s¢

Sipas P.P.V Bashkia Vlore zhvillimi bén pjesé né njésing strukturore OR.UB.8.893 né t& cilén
€shté parashikuar kategoria S.Shérbime dhe nénkategoria S.2_Zoné hotelesh/Shérbime Turistike,
si dhe pérdorime t& lejuara S.4 Shérbime Plazhi (Bar, Kafe, Restorant).

Objekti i vikonstruktuar do té shérbejé si hotel duke ofruar njékohésisht shérbime plotésuese si
bar,restorant, organizime eventesh shérbime personale dhe relaxi pér kl/z‘,qp__fé%-;gotelit.
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2.2 Seti i fragmenteve t&€ hartave t&€ PPV pér zonén né zhvillim

Plani i Pérgjithshém Vendor
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti fillimet e ndértimit t& tij i ka né vitet 90 dhe fillimisht jané ndértuar 2 katet e para té tij t&
cilat kané shérbyer si bar restorant pér disa vjet.

ME pas ka pasuar faza e dyté e ndértimit né t& cilén jan& ndértuar 3 katet e tjera mbi objektin
ekzistues 1 dhe nj€ objekt 1 dyté né lindje t&€ objektit t& paré me 5 kate.

Objektet jang€ ndértuar né ményré t& tillé q& t& pérb&jné njé objekt t&€ vetém duke pérftuar njé
ndértes€ me 5 kate né t€ cilén kati pérdhe shérben si restorant dhe né pjesén néntokésore té tij jané
vendosur kuzhina dhe impjantet, kati i paré p&rb&het nga holli recepsioni dhe salla e dyté e
restorantit q€ shérben mé shumé si breakfast por edhe pér evente dhe katet e tjera né t€ cilat
ndodhen dhomat e akomodimit. Struktura e objektit &ht& me beton t&€ armuar me murateré tulle.
Rifiniturat jan€ me suva t€ zakonshme t€ lyer me bojé plastike si dhe n& katet pérdhe ka vesls;gtﬁg IS
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Interieret jang€ relativisht cilésore té€ trajtuara me punime kartonxhesi e druri me pllaka mleso;e
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Njé nga pikat e forta t& objektit bar-restorant-hotel "Paradise Beach" né Radhimé &shté arredimi
urban i ambienteve t& jashtme t& tij ku bie né sy kujdesi dhe pasioni me t& cilin jané trajtuar
gjelb&rimi, plazhi privat si dhe pishina pér fémijé.

Si pika t€ dobéta t€ hotelit mund t€ p€rmendim:
Kapaciteti i pamjaftueshém i mundésive akomoduese té hotelit (aktualisht 80 shtretér).

Mungesa e nj€ ambjenti pér t€ zhvilluar evente si konferenca etj
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4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sipas P.P.V Bashkia Vlore zhvillimi bén pjesé n€ njésin€ strukturore OR.UB.8.893 né t& cilén
gshté parashikuar kategoria S.Shérbime dhe nénkategoria S.2 Zon& hotelesh/Shérbime
Turistike, si dhe pérdorime t€ lejuara S.4 Shérbime Plazhi (Bar, Kafe, Restorant) Objekti i
rikonstruktuar do t&€ shérbejé si hotel duke ofruar njékohé&sisht shérbime plotésuese si bar,
restorant, organizime eventesh, shérbime personale dhe relaksi pér klientét e hotelit.

Ambjenti i jashtém do t& jeté gjithashtu né funksion t&€ shérbimeve t& hotelit, duke parashikuar
pista né shérbim t& restorantit t& shoqéruara me gjelbérim, pishing pér fémijé, zonén e plazhit
si dhe zonén e parkimit ditor.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
NE& pérzgjedhjen e materialeve gé do t& pérdoren sidomos pér krijimin e identitetit arkitektonik
t€ objektit grupi projektues u udhéhoq nga parimi “Respekt pér mjedisin népérmjet pérdorimit t&
elementeve (& arkitekturés tipike mesedhetare, gjelberimit me bimési (& zon&s si garanci (&

shtres€zimit n€ kohg &€ vlerave” parim themelor i filozofisé s& projektit.
Fasadé_e ventiluar me lastra gres porcelanat do t& pérdoren né disa pjesé té fasadés pér t&

theksuar vertikalitetin si dhe pér ti dhéné rénd&si pjeséve t€ vecanta t€ objektit.
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Kangjella me xham stuktural transparent do t€ pérdoren pér ballkonet pér té rritur shikueshméring
drejt detit dhe peréndimeve spektakolare t& zonés. .
Suva e zakonshme e punuar me cilé&si t€ lart€ e lyer me ngjyré t&€ hapur do t&€ pérdoret I}{Iﬁe's
ballkoneve t& hotelit. s A
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit
Tregues te parashikuar nga P.P.V Bashkia Viore.

Sipas P.P.V Bashkia Vloré zhvillimi bén pjesé né njésiné strukturore OR.UB.8.893 né pasaportén
teknike t€ s€ cilés jan& parashikuar:

Intensitet =2, k.sh.t=40%, nr kate 6,

Tregues pér zhvillim t€ projekt-propozimit.

Sipérfage e truallit q& pérdoret per zhvillim:1760m2, sipérfage e kateve mbi toké&:3458m?2
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura 662m?2

I=1.965, K.SH.T=37.6% NR KATE 6

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Tregues té parashikuar nga P.P.V Bashkia Vioré.

Parkimet pér restorante /bare dhe pé&rdoruesit shlodh&s: 1 hapé&siré parkimi pér 40- 80m?2 t&
sipérfages sé& ndértuar té katit;

Pér hotelet dhe resortet: | hapésiré parkimi pér 10-15 dhoma.
Sipérfaqge gjelbérimi pé&r banor né nivel njésie 2.5m?*banor.
Tregues pér parkim, gjelb&rim (€ projekt-propozimit.
Sipérfage totale e restoranteve —baréve :491m2, nr dhoma: 58, nr parkime: 21
| parkim/60m?2 bar-restorant, 1 parkim/ 5.2 dhoma hoteli.
Hapésira t€ lira e t€ gjelbérta: 538m2, nr shtretér hoteli 155

3.45m?2 hapésiré e gjelbér/e liré pér banor.

5. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Aksesi i hyrjés né hapésirén e objektit gjendet n€ lindje t& parcel&s nga rruga interurbane Vloré-
Sarandé. N& planvendosjen e propozuar pér kété zhvillim duket qarté& pozicioni i parcelés né lidhje
me rrugén interurbane dhe aksesi né té.
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